
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЗГОЛОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(седьмой созыв) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

    28.06.2018                                                                                                № 8     
с. Безголосово 

 
О внесении изменений и дополнений  в решение 
Собрания депутатов Безголосовского  
сельсовета от 23.05.2014г № 8 «Об утверждении 
положения о Порядке осуществления 
муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенного пункта муниципального 
образования Безголосовского сельсовета» 
 
 
              В соответствии с законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
(государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Собрание 
депутатов Безголосовского сельсовета Р е ш и л о: 
1. Внести в решение от 23.05.2014 № 8 «Об утверждении Положения о Порядке 
осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования 
Безголосовский сельсовет»»  следующие изменения и дополнения: 
пп. 13 п. 2.4 ст. 2 Положения о Порядке осуществления муниципального  
контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в  
границах населенного пункта муниципального образования Безголосовского 
сельсовета изложить в следующей редакции: 
- осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в 
случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя; 
В п. 3.4 ст. 3  из оснований проведения внеплановой проверки «нарушение прав 
потребителей» исключить; 
п. 3.9 ст. 3 Положения дополнить следующим содержанием: 
- акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух 
экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, 
иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического 
лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю 
под расписку об ознакомлении либо отказе в ознакомлении с актом проверки. В 
случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного 
представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его 
уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать 
расписку об ознакомлении либо отказе в ознакомлении с актом проверки акт 
направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, 
которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа 
государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля. При 
наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в 
электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или 
муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме 
электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 



электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному 
должностному лицу, или уполномоченному представителю юридического лица, 
индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При 
этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного 
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего 
данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение 
получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом. 
2. Обнародовать данное решение в установленном порядке. 
 
Глава сельсовета                                                                            О.С. Уколов 
 

 

 


